
 

 

 

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

NOTIFICACIÓN DE INFORMACIÓN RELEVANTE 

 
De conformidad con lo establecido en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre 
Abuso de Mercado, el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por 
el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, y la Norma Cuarta de 
la Circular 3/2007, de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, 
sobre los contratos de liquidez a los efectos de su aceptación como práctica de mercado, 
Global Dominion Access, S.A. hace público el detalle de las operaciones realizadas entre el 
1 de octubre de 2016 y el 31 de diciembre de 2016, ambos inclusive, bajo el contrato de 
liquidez suscrito con JB Capital Markets, S.V., S.A.U. 
 
 

  Títulos   Efectivo 

Saldo Inicial 282.040  598.094,80 

Compras 174.813  -502.072,46 

Ventas -239.001  693.205,98 

Saldo final 217.852  789.228,32 

 
 
Bilbao, a 4 de enero de 2017 
José Ramón Berecibar Mutiozabal 
Secretario del Consejo de Administración 
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Fecha operación C / V Títulos Posición Cambio Efectivo neto 

03/10/2016 C 8.220 290.260 2,6710 -21.975,23 

03/10/2016 V -1.204 289.056 2,7200 3.269,84 

04/10/2016 C 3.040 292.096 2,6848 -8.170,96 

04/10/2016 V -4.000 288.096 2,7000 10.794,05 

05/10/2016 V -7.000 281.096 2,7383 19.153,62 

05/10/2016 C 377 281.473 2,6900 -1.016,82 

06/10/2016 V -6.000 275.473 2,7600 16.553,36 

07/10/2016 C 1.000 276.473 2,7000 -2.703,10 

07/10/2016 V -3.392 273.081 2,7323 9.259,66 

10/10/2016 V -7.000 266.081 2,7610 19.312,60 

11/10/2016 V -10.000 256.081 2,7819 27.798,93 

12/10/2016 V -5.000 251.081 2,8130 14.051,23 

13/10/2016 V -8.000 243.081 2,8236 22.572,34 

14/10/2016 V -8.000 235.081 2,8700 22.940,50 

17/10/2016 V -2.000 233.081 2,8600 5.714,66 

18/10/2016 V -10.000 223.081 2,9010 28.992,57 

19/10/2016 V -5.000 218.081 2,9700 14.836,12 

20/10/2016 V -1.000 217.081 2,9000 2.896,85 

20/10/2016 C 1.536 218.617 2,8800 -4.428,86 

21/10/2016 V -1.000 217.617 2,9200 2.916,85 

21/10/2016 C 5.000 222.617 2,8850 -14.431,38 

24/10/2016 C 3.000 225.617 2,9000 -8.708,49 

24/10/2016 V -2.000 223.617 2,9200 5.834,65 

25/10/2016 C 6.000 229.617 2,9050 -17.441,39 

26/10/2016 C 10.825 240.442 2,8737 -31.139,97 

26/10/2016 V -2.312 238.130 2,9330 6.773,02 

27/10/2016 V -4.057 234.073 2,9001 11.758,67 

27/10/2016 C 8.290 242.363 2,8747 -23.850,50 

28/10/2016 C 6.690 249.053 2,8339 -18.978,97 

31/10/2016 C 1.000 250.053 2,7800 -2.783,12 

01/11/2016 V -1.000 249.053 2,8500 2.846,87 

01/11/2016 C 2.000 251.053 2,8050 -5.615,32 
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02/11/2016 C 6.458 257.511 2,7793 -17.968,04 

03/11/2016 V -1.940 255.571 2,8200 5.465,49 

04/11/2016 C 4.200 259.771 2,7713 -11.653,80 

07/11/2016 C 4.600 264.371 2,7765 -12.782,83 

08/11/2016 C 4.600 268.971 2,7732 -12.770,41 

09/11/2016 C 2.964 271.935 2,7233 -8.082,82 

09/11/2016 V -11.000 260.935 2,7990 30.780,66 

10/11/2016 V -12.000 248.935 2,8280 33.927,28 

10/11/2016 C 7.000 255.935 2,7960 -19.581,78 

11/11/2016 C 7.520 263.455 2,7684 -20.834,85 

11/11/2016 V -2.000 261.455 2,8000 5.594,68 

14/11/2016 V -16.000 245.455 2,8574 45.698,62 

15/11/2016 V -10.000 235.455 2,9895 29.877,47 

16/11/2016 C 27.566 263.021 2,8907 -79.738,70 

17/11/2016 V -2.470 260.551 2,9200 7.206,88 

18/11/2016 V -10.000 250.551 2,9350 29.337,18 

21/11/2016 V -5.000 245.551 2,9089 14.530,68 

22/11/2016 V -2.700 242.851 2,9000 7.824,41 

22/11/2016 C 6.000 248.851 2,8697 -17.234,01 

23/11/2016 C 2.000 250.851 2,8990 -5.803,35 

24/11/2016 C 875 251.726 2,8550 -2.501,18 

24/11/2016 V -2.207 249.519 2,9150 6.427,99 

25/11/2016 C 4.160 253.679 2,8917 -12.043,01 

25/11/2016 V -2.741 250.938 2,9252 8.007,31 

28/11/2016 V -8.070 242.868 2,9003 23.397,27 

28/11/2016 C 5.320 248.188 2,8867 -15.373,77 

29/11/2016 C 2.897 251.085 2,8843 -8.367,07 

29/11/2016 V -7.000 244.085 2,9184 20.414,45 

30/11/2016 V -15.000 229.085 2,9700 44.530,70 

01/12/2016 V -537 228.548 3,0000 1.608,16 

02/12/2016 C 3.000 231.548 2,9087 -8.734,50 

05/12/2016 V -2.932 228.616 2,9528 8.648,29 

05/12/2016 C 2.000 230.616 2,9170 -5.839,35 

06/12/2016 V -2.000 228.616 2,9650 5.923,68 
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07/12/2016 C 2.000 230.616 2,9340 -5.874,31 

08/12/2016 V -3.000 227.616 2,9500 8.844,29 

09/12/2016 V -6.684 220.932 3,0240 20.196,14 

12/12/2016 V -5.000 215.932 3,0500 15.243,52 

13/12/2016 V -2.000 213.932 3,0700 6.134,61 

15/12/2016 C 6.000 219.932 3,0483 -18.301,49 

16/12/2016 C 4.000 223.932 3,0600 -12.246,12 

19/12/2016 V -10.000 213.932 3,1700 31.686,90 

20/12/2016 V -2.889 211.043 3,2000 9.239,04 

21/12/2016 C 4.000 215.043 3,0790 -12.326,78 

22/12/2016 V -2.110 212.933 3,0921 6.516,38 

23/12/2016 C 2.000 214.933 3,0700 -6.145,39 

27/12/2016 C 4.000 218.933 3,0660 -12.274,77 

28/12/2016 C 2.875 221.808 3,0688 -8.833,11 

29/12/2016 C 1.800 223.608 3,0620 -5.516,91 

29/12/2016 V -1.756 221.852 3,1000 5.438,30 

30/12/2016 V -4.000 217.852 3,1100 12.429,21 
 

 
 


